133. *μονοκρήπιδα*, etsi *α κρηπίς*, recte. v. Suid. h. v. Est *μονόκρηπις*, ut *μονόκρημ*.

138. *αἴτ' ἂν* vett. edd. mutatum in ed. Morell. in *αἴτ' ἂν*. at est pro *ἴτ' ἂν*, quod frequens est. 104. ἔχεν ex Pal. C. emendatum a Schmidio. Invito metro

omnes ἔσχεν. ἐσθὰς ex Herodiano illustrat Eustath. p. 287. med. 141. ἄτε

non est pro ἤτε, sed syllaba brevi ἄτε, καθ' ἃ, pro ὡς. debebat ἄτε μὲν sequi ἄτε

δὲ παρδαλία, ἢ στίγιτο. [Video me errare. ἄτε pro ἤτε: nam longa esse debet.

Ex Schedis.] 142. ἀρμόζουσαν Bodl. C. male. [143. Gilb. Wakefield scribit

παρδαλία. (Silv. Part. i. p. 77.) Ex *Addendis*.]

140. Vestitus partim indigenæ erat, partim exteri advenæ.

144. Erit, ut nunc est, loquendi forma: ἢ παρδαλίη ἰστίγιτο ὄμβρους φρίσσοντας, panthera tergum avertebat imbres horridas, horrorem corpori injicientes.

ἰστίγιτο pro *ἴσσιγι*. [et hoc, tegendo avertere, πρὸς—. Sic Æschyl. vii. ad Theb. 218. 236. Ex *Schedis*.] At si *παρδαλία* legas, ipse *ἰστίγιτο* (πρὸς τὰς) ὄμβρους.

150 βάτοιο πειρώμενος
Ἐν ἀγορᾷ πλήθοντος ὄχλου.

E. δ. K. ιγ'.

Τὸν μὲν οὐ γίνωσκον. ὀπιζομένων
Δ' ἔμπας τις εἶπεν καὶ τόδ' ε'
Οὐ τί που οὗτος Ἀπόλ-

155 λων. οὐδὲ μὰν χαλκάρματός ἐστι πόσις
Ἄφροδίτας. ἐν δὲ Νάξῳ
Φαντὶ θανεῖν λιπαρᾷ Ἴφιμεδεί-
ας παῖδας, ὦτον καὶ σέ, τολ-
μαίεις Ἐπιάλτα ἀνάξ.

160 Καὶ μὰν Τιτυὸν βέλος Ἀρτέμιδος
Θήρευσε κραιπνόν, ἐξ ἀνι-
κάτου φαρέτρας ὀρνύμενον
Ἵφρα τις τᾶν ἐν δυνατῶ φιλοτά-
των ἐπιψαύειν ἔραται.

Σ. ε. K. ιδ'.

165 Τοὶ μὲν ἀλλάλοισιν ἀμειβόμενοι

150. ἀταβάτοιο mss. Bodleiani, it. Ald. 153. καὶ otiosum esse videtur, nisi forte sic adjuves: ex iis tamen, qui eum animadvertabant, fuit qui etiam diceret. Conj. ἴπισκεν τόδ'. vel ἴπιν κιν pro dixit forte. 154. Interrogatio a Schmidio illata erat, qua melius caremus, est enim mirantis et exclamantis. 159. Ἐπιάλτα, Dorica forma, sola Crat. et Schmid. Vulgo ubique vulgare Ἐφιάλτα. 161. κραιπνόν γ' Mingarell, ut metrum fulciat. 165. Si Pindarus sibi constare voluit, aut grammatici volebant sibi constare, debebat scribi ἀμειβόμενοι, et sic ubique; nunc semel scriptum occurrit Nem. xi. 17. παραμύσονται.

150. πειρώμενος h. l. πύρην δὸς, experimentum animi sui imperterriti edens.

156. Recte Chæris reprehendit continuari comparationem tertio exemplo, et post deos memorari Aloidas, homines monstrosa corporis statura, et vasti

corporis Tityum. Etsi poeta omnem rem ad corporis robur et proceritatem retulisse videtur. Νάξος λιπαρὰ, fertilis, ergo vitibus; alias clara.

163. Ἵφρα τις, ut alii, ejus exemplo admoniti, ab illegitimo amore abstineant. Si-

Γάρυον τοιαῦτ'. ἀνὰ δ' ἡμιόνοις
 Ξεστᾶ τ' ἀπήνα προτροπάδαν Πελίας
 Ἰκετο σπεύδων. τάφε δ', αὐτίκα πα-
 πτήναις ἀρίγνωτον πέδιλον

- 170 Δεξιτερῶ μόνον ἀμ-
 φὶ ποδί. κλέπτων δὲ θυμῶ
 Δεῖμα προσέννεπε· ποί-
 αν γαῖαν, ὧ ξειῖν', εὐχεται
 Πατρίδ' ἔμμεν; καὶ τίς ἀνδρώ-
 175 παν σε χαμαιγενέων πολιᾶς
 Ἐξανῆκεν γαστρός; ἐ-
 χθίστοισι μὴ ψεύδεσι
 Καταμιάναις εἰπέ γένναν.

A. é. K. id.

- Τὸν δὲ θαρσήσαις ἀγανοῖσι λόγοις
 180 Ὡδ' ἀμείφθη φαρμὶ διδασκαλίαν
 Χείρωνος οἴσειν. ἀντροθε γὰρ νέομαι
 Πὰρ Χαρικλοῖς καὶ Φιλύρας, ἵνα Κεν-
 ταύρου με κοῦραι θρέψαν ἀγναί.
 Εἴηοσι δ' ἐκτελέσαις
 185 Ἐναιατοὺς, οὔτε ἔργον

168. Interpungebatur τάφε δ' αὐτίκα, π. 169. -πτήναις leg. monente quoque Pauw. Cum mox 178. sit καταμιάναις, putes fuisse quoque παπτήναις.
 177. Mingarellus conj. ἐχθίστοις σε μὴ ψ. nec male. 180. διδασκα-
 λίας Bodl. C. exquisitius, sed minus concinne h. l. 182. χαρικλῆς Crat.
 vitiose. χαρικλοῦς vulgari forma in Bodleianis. 184. ἐκτελέσαις vitium ed.
 Commelin. 185. οὔτ' Rom. cum cett. οὔτε Schmidius. Sic Bodl. C. et Ald.

milia Pyth. ii. 63. iii. 106. ἔραται, metro docente, est pro ἔρηται. ab ἔρω vel ἔρημι.

174. τίς ἀνδρώπων, quæ femina te par-
 tu edidit? πολιᾶς γαστρός, λευκῆς, ut
 λευκὴ σὰρξ, λευκὸν σῶμα, candidum cor-
 pus. ornans epitheton. v. inf. 194.

180. Institutus sum a Chirone. φαρμὶ (ut

Homer. εὐχομαι) οἴσειν (ἔχειν, εἰληφέναι.
 Ita φέρειν pro ἔχειν sæpe, ut sup. Ol. vii.
 95-98.) διδασκαλίαν Χείρωνος, διδασκῆται
 παρὰ X. Ad rem of. Nem. iii. 92, 93.

185. οὔτε ἔργον οὔτ' ἔπος εὐτράπελον
 κείνοισιν εἰπὼν, nil iis de discessu se dixisse
 ait; nec rem ipsam, discessum, nec caus-

Οὐτ' ἔπος εὐτράπελον
 Κείνοισιν εἰπὼν, ἰκόμαν
 Οἴκαδ', ἀρχαίαν κομίζων
 Πατρὸς ἐμοῦ, βασιλευομένηαν

136. εὐτράπελον a Schmidio profectum est: in codd. est ἐντράπελον, vox aliunde ignota. Nec aliter legerat Schol. vetus: εἴκοσι δ' ἐκπληρώσας ἰνιαντοὺς παρὰ Χείρωνι, οὔτε ἔργον οὔτε λόγον ἐκείναις ἀπαιδευτον εἰπὼν παρεγνώμην εἰς τὰ οἰκία, τὴν ἀρχὴν καὶ βασιλείαν σπιύδων ἀναλαβεῖν τοῦ πατρὸς Αἴσονος, ὑπ' ἄλλου ἦν παρὰ (non κατὰ) τὸ δίκαιον οὔσαν. Apparet, hic cum legisse vocabulum, quod contrariam vim haberet τοῦ ἐντράπελος, quod ad mores commodos, faciles et facetos spectare in confesso est. Pergit tamen Scholion: εὐτράπελον δὲ, ἀπαιδευτον, αἰσχρὸν, δ' ἐκτρέψαιτο ἂν τις. ἢ ἰναντίον καὶ αἰσχρὸν, δ' ἂν τις ἐντραπέση. Qui ultima adjecerunt, possunt alter ἐκτράπελον, alter ἐντράπελον legisse videri. Alterum hoc, ut dixi, in omnibus editis et scriptis occurrit, et defenditur acriter a Pauwio, ut sit turpe, δ' ἐντρέπει, tubore suffundit. Igitur hoc ad xx. annos pertinere necesse est, per quos obsequiosum se praestiterat Chironi alumnus, ita ut sine offensa cum iis se vixisse significaret; neque se discessisse, quia haberet, quod de Chirone conquereretur. Cum tamen vox ἐντράπελος nusquam occurrat, sed tantum δυστράπελος et εὐτράπελος, quod et in Scholiis, etsi perperam, insertum est, cumque ne analogiam quidem habeat ἐντράπελον, reliqui in poeta, quod jam in P. i. 173. obvium, receperat Schmid. Ita verba licet ad discessum referre clam ab generoso adolescente, qui juvenili calore et impatientia abripisse passus erat, factum, nec ullo facto vel verbo nutritivis significatum: οὔτε γ'. — εἰπὼν, ἰκόμαν etc. Sic temeritas adolescentis in seqq. mira videri non debet, cum alioqui Chironis prudentiae parum fuisset consentaneum, immittere sic adolescentem in manifesta pericula et insidias. Ita εὐτράπελον erit fere humanum, obsequiosum, rium. Accedit quod lectio εὐτράπελον etiam in Cod. Gotting. reperitur. Schneider ad Demetr. p. 154. comparat versum Aristoph. Vesp. 466. οὔτε τιν' ἔχων σφόδρασιν, οὔτε λόγον εὐτράπελον, ubi esse videtur πιθανόν, probabile. Sin autem ad ἐντράπελον redirem, non tamen cum vetustis grammaticis acciperem immorigerum, sed potius ab ἐντραπήναι ducerem, ut sit δ' ἐντραπέμομος, qui reverentiam praestat, habet. Debuisset nutritius aperire consilium suum nutritivis, saltem reverentia eorum et amore motus, ut obsequiose veniam peteret et valediceret. 187. κείνοισιν mavult Pauw, quod v. 182. 3. non nisi feminæ memorantur. Scilicet, si hoc legeretur, tum ille emendasset alterum, quod et ipsum satis frequens in poetis. Et hic Chiron ipse subest. 188. Interpretes veteres et recentes, etiam Pauwium, tantopere hæreere potuisse in voce ἀρχαίαν, ut per epenthesein pro ἀρχὴν dictam vellent, aut, quod Chæris grammaticus maluit, ἀρχὴν ἀγκομίζων emendarent, admodum miror. Nihil magis obvium est, quam ἀρχαίαν — τιμῶν v. 192. sibi respondere. Tanti erat, ut, quod fecimus, post καισι interpungeretur.

sum probabiliter communicavi. [I. nec causam, nec officiosam vocem valēdicendo. Ex Schedis.] Sed vid. V. L.

188. κομίζων, ὥστε ἀνακομίζειν, ἀνα-

λαβεῖν, (τὴν) ἀρχαίαν τιμῶν πατρὸς—οὐ κατ' αἴσαν, οὐ κατὰ τὸ δίκαιον, βασιλευομένηαν, ἧα tenetur nunc (sc. ab alio.)

190 Οὐ κατ' αἶσαν, τάν ποτε
 Ζεὺς ὤπασεν λαγέτα
 Αἰόλω καὶ παισὶ, τιμάν.

E. é. K. γ'.

Πεύθομαι γάρ νιν Πελίαν ἄθεριν,
 Λευκαῖς πιθήσαντα φρεσίν,

190. οὐκ αἶσαν Ald. 191. ὤπασε ante Oxon. 193. νιν, quod Dorum est, legi videtur in ms. Bodl. et præfert id h. l. Pauw. νιν sc. τὴν ἀρχαίαν τιμὴν. Posset quidem μὲν Πελίαν per appositum accipi, ut forte Isthm. vi. 106. Sed hoc durius. 194. πιθήσαντα Morell. et Steph. hincque reliquæ, vitiose. φρεσὶν reposerant Oxonienses etiam h. l. vix bene.

193. πεύθομαι γάρ νιν. Est ordo verborum: τὸν Πελίαν ἀποσυλάσαι (ἄ. φίλισθαι, ut συλάσας κρῆτα pro ἀφελῶν Pyth. xii. 28.) νιν (αὐτὴν, τὴν τιμὴν) ἀμείρων (nam sic leg.) τοκίαν ἀρχιδικῶν. Ductum hoc ab ἀρχιδίκης, cuius tamen verum sensum constituere difficile est. ἀρχιδίκης dictum esse potest ut χειροδίκης, cui jus est in manu, adeoque cui jus est in regnando, qui juste regnat. Composita tamen ab ἀρχῆ videntur a significato principii ducta, ut ἀρχέκακος, ἀρχίστυσον, ἀρχίπλουτος apud Sophocl. El. 72, ab initio dives, quique antiquas opes sibi vindicat ac tenet, ut ibid. 1393. ἀρχαῖόπλουτα πατρὸς εἰς ἰδάλια. Erit ergo ἀρχίδικος, δίκαιος ἀπ' ἀρχῆς. Quo confici puto, scribendum esse ἀρχιδίκαν [et sic Heynius in textu scripsit.] sc. τιμάν, quam olim jure tenuerunt parentes. [qui ab initio jus (regnandi) habuere, h. potestatem. Ex Schedis.] Si hæc collegérís, videbis, doctum esse Scholion ad h. l.

194. λευκαῖς φρένες ex eo genere epithetorum est, in cuius interpretatione nos fugit veterum auctoritas; ex etymologia autem vel a tropo varia elici possunt. Philostrati et Dionis Chrysost. auctoritas ad Pindarum vix magna esse potest, non magis ac Gram-

maticorum seriorum. In Hesychio et Suida cumalata sunt interpretamenta: λευκαὶ φρένες. μαινόμεναι. ἢ λαμπραὶ, ἢ ἀγαθαὶ, ἢ ἡμεροί. Jam habes, unde, quod placet, eligas. Video tamen, singula ex contexto conjectura esse deducta, quemadmodum in nostris scholiis: φρένες ἀνόητοι. Hominem mollem, desidem, a corpore albo, λευκὸν dici, nil miror; at enim admotis machinis opus est, ut λευκαῖς φρεσίν inserviat is significatus. Peliam enim hominem mollem antiquitas non tradidit, neque contextus docet. Equidem sequebar simplicissimum: servarunt poetæ multa epitheta ex antiquitatis usu, per se otiosa, verum honorem et auctoritatem ex vetustate habentia, sic ἔδωρ ὑγρὸν, γάλα λευκὸν, paullo ante v. 75. γαστήρ πολιὰ, pro λευκῇ. [ἄρ ποτιὸν Hesiod. O. et D. 492. candidum. Ex Schedis.] simili modo φρένες modo sunt ἀμφιμίλωναι ap. Homer. propter sanguinis colorem, et ap. Hesiod. Sc. H. 429. θυμοῦ—κίλων ἄπλοται ἦτορ. modo λευκαί, ab omento; nam ineptam grammaticorum interpretationem, etiam in Schol. Pindari, nil moror. Ita splendidam bilem Horatii comparabam cum vitrea bile Persii, quatenus intumuit; viscerum utique inflatorum superficiem multo magis